
 

 
 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 

 

  
11.16\2022\4 
 
1 

 

  
Regione Lombardia  
Direzione Generale Trasporti e Mobilità  
Servizio Opere di Viabilità  
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it  

  
Prefettura di Milano  
protocollo.prefmi@pec.interno.it  

  
Comando Sezione  
Polizia Stradale di Milano  
sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it  

  
Comando Provinciale dei Carabinieri  
tmi23858@pec.carabinieri.it  

  
Agenzia del Trasporto Pubblico Locale  
del Bacino della Citta' Metropolitana  
di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia  
luca.tosi@pec.agenziatpl.it  

protocollo@pec.agenziatpl.it 

  
Città Metropolitana di Milano  
Servizio concessioni e valorizzazione  
demanio stradale  
  
Comando Provinciale Vigili del Fuoco  
com.milano@cert.vigilfuoco.it  

  
AREU Centrale operativa 118  
protocollo@pec.areu.lombardia.it  

  
Comune di Mediglia 
Polizia Locale di Mediglia  

comune.mediglia@pec.regione.lombardia.it 

  
Comune di Colturano 
Polizia Locale di Colturano e Tribiano 

comune.colturano@legalmail.it  
 

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



 

 
 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 

 

Comune di Pantigliate 
Polizia Locale di Pantigliate 

comune.pantigliate@legalmail.it 

 

IMPRESA BELTRAMI COSTRUZIONI S.p.A  
paolobeltramicostruzionispa@pec.it 
 
GVG ENGINEERING srl 

gvgengineering@legalmail.it 

 
Ing. Maria Cristina Motta 

mariacristina.motta@ingpec.eu 

   
 
 

 
OGGETTO: Trasmissione Ordinanza chiusura temporanea della S.P. 39 dal km 8 al km 
8+500 circa in entrambe i sensi di marcia nel Comune di Mediglia in prossimità di Loca-
lità “Quattro Strade”. 
 
Si trasmette ordinanza di chiusura della S.P.39 dal km 8 al km 8+500 circa in entrambe i 
sensi di marcia nel Comune di Mediglia in prossimità di Località “Quattro Strade”, e devia-
zione del traffico su percorsi alternativi, dalle ore 12.00 del 23/04/2025 alle ore 15.00 del 
23/04/2025. 
 
 
Distinti saluti. 
 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
STRADE E INFRASTTRUTTURE PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 

Ing. Gabriele Olivari 
 
 
 
Allegati: 

- Ordinanza 
- Percorsi alternativi 

 
 

 
 
 

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 

 

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 
FASCICOLO 11.16\2022\4 

  
IL DIRETTORE  DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ 

SOSTENIBILE 
  
- Vista la richiesta di Ordinanza pervenuta tramite mail in data 09/04/2025 da parte di 
Walter Frigerio, nato a Vimercate (MB) il 26.07.1972 e residente in Crotta d’ Adda via G. 
Marconi n° 17 Cap 26020 Codice fiscale FRG WTR 72L26 M052F, in qualità di Tecnico di 
cantiere rappresentante dell’impresa PAOLO BELTRAMI S.p.A. con Sede in Paderno 
Ponchielli (CR), Via IV Novembre, 72 e avente codice fiscale o partita IVA 01048120198 e 
Impresa Affidataria dei “Lavori di realizzazione del Biciplan metropolitano CAMBIO - Linea 
7 M5C2, Investimento 2.2 Piani Urbani Integrati” - CUP: I31B22000910001; 
- Considerato che per poter realizzare il getto della soletta in calcestruzzo armato della 
passerella ciclopedonale realizzata all’interno dei “Lavori di realizzazione del Biciplan 
metropolitano CAMBIO - Linea 7 M5C2, Investimento 2.2 Piani Urbani Integrati” - CUP: 
I31B22000910001, si rende necessaria la chiusura  temporanea al traffico  della S.P. 39 dal 
km 8 a 8+500 in entrambe i sensi di marcia con obbligo di deviazione del traffico su 
percorsi alternativi (allegato).Dalle  ore 12.00 del 23/04/2025 alle ore 15.00 del 
23/04/2025; 
- Considerato che per poter eseguire tali lavori occorre installare adeguata segnaletica di 
cantiere e deviazioni conforme al Decreto Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti del 
10/07/2002;  
- Richiamato il combinato disposto degli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera a) del D.L.vo 
30.04.92 n° 285  

 
ORDINA 

 

1. La chiusura temporanea della  S.P.39 dal km 8 al km 8+500 circa in comune di 
Mediglia, dalle  ore 12.00 del 23/04/2025 alle ore 15.00 del 23/04/2025,  per 
consentire il getto della soletta in calcestruzzo armato della passerella 
ciclopedonale realizzata all’interno dei “Lavori di realizzazione del Biciplan 
metropolitano CAMBIO - Linea 7 M5C2, Investimento 2.2 Piani Urbani Integrati” - 
CUP: I31B22000910001;  

2. A seguito della  chiusura temporanea di entrambe le carreggiate della S.P.39 dal 

km 8 al km 8+500 circa, il traffico sarà deviato come da percorso alternativo 
allegato;  

3. Si demanda la società BELTRAMI COSTRUZIONI SPA con Sede in Paderno Ponchielli 
(CR), Via IV Novembre, 72 e avente codice fiscale o partita IVA 01048120198, ogni 
onere e responsabilità per l’installazione, la sorveglianza e la successiva rimozione 
di tutta la segnaletica stradale che sarà conforme ai dettami del D.L.vo 30.04.92. 
n. 285 – Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, al Decreto del 

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 

 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del Mini-
stero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22/01/2019;  

 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota 
all’utenza mediante l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica di cantiere. 
 
Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Re-
gionale entro 60 gg. dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla pubblicazione. 
 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
STRADE E INFRASTTRUTTURE PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 

Ing. Gabriele Olivari 
  
 
 
 
 

 

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



LEGENDA
tratto di SP 39 chiuso al tra�co

deviazione 

area di cantiere - varo

tra�co ordinario

SP 39

SP 159

PAULLESE

OGGETTO: BICIPLAN - LINEA 7 - PASSERELLA CICLOPEDONALE
 
CHIUSURA STRADA PROVINCIALE SP39 KM 8000 - 8000 + 500 IN DATA 23 APRILE 2025
PERCORSO E SEGNALETICA DI DEVIAZIONE DIREZIONE MELEGNANO - COLTURANO

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



LEGENDA
tratto di SP 39 chiuso al tra�co

deviazione 

area di cantiere - valico

tra�co ordinario

ZOOM 1
ZOOM 2

ZOOM 3

ZOOM 4

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



ZOOM 1
tratto di SP 39 chiuso al tra�co

deviazione 

area di cantiere - valico

transenne strada chiusadevizione per 
Colturano - Melegnano

1

1- 2- 3- 4

2

3

4

SP 39

PAULLESE

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



ZOOM 2
tratto di SP 39 chiuso al tra�co

deviazione 

transenne strada chiusadevizione per 
Colturano - Melegnano

8

6 - 7

7
5

6

SP 159

PAULLESE

devizione per 
Colturano - Melegnano5 - 8

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



ZOOM 3
tratto di SP 39 chiuso al tra�co

deviazione 

transenne strada parzialmente 
chiusa (vigile )

9

SP 159

devizione per 
Colturano - Melegnano9

SP 39
   Ordinanza n. FF296962V

Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



LEGENDA
tratto di SP 39 chiuso al tra�co

deviazione 

area di cantiere - varo

tra�co ordinario

SP 39

SP 159

PAULLESE

OGGETTO: BICIPLAN - LINEA 7 - PASSERELLA CICLOPEDONALE
 
CHIUSURA STRADA PROVINCIALE SP39 KM 8000 - 8000 + 500 IN DATA 23 APRILE 2025
PERCORSO E SEGNALETICA DI DEVIAZIONE DIREZIONE PAULLO - MELZO

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



ZOOM 7
ZOOM 6

ZOOM 5

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



ZOOM 5
tratto di SP 39 chiuso al tra�co

deviazione 

transenne strada parzialmente 
chiusa (vigile )

10

devizione per 
Paullo - Melzo SP3911

SP 39

SP 159

11

devizione per 
Paullo - Melzo SP3910

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



ZOOM 6
deviazione 

12

SP 159

PAULLESE

devizione per 
Paullo - Melzo  SP3912

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



ZOOM 7
tratto di SP 39 chiuso al tra�co

deviazione 

area di cantiere - valico

transenne strada chiusadevizione per 
Paullo - Melzo SP3913

13
14

SP 39

PAULLESE

ZOOM 6
deviazione 

devizione per 
Paullo - Melzo SP3914

   Ordinanza n. FF296962V
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025



ZOOM 4
tratto di SP 39 chiuso al tra�co

deviazione 

transenne strada chiusa 

9

SP 159

SP 39
   Ordinanza n. FF296962V

Città Metropolitana di Milano - Protocollo 72250 del 14/04/2025


